



Autor: Setor de Licitação

Publicado: 13/12/2022 às 08:00.

Local: [Licitações](#), [Adesão A Ata de Registro de Preços](#).

## PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2022 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2022

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022

**ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022, DECORRENTE DO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2022 E PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 029/2022 GERENCIADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO – MT.**

A Prefeitura Municipal de Rio Branco – MT, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022, DECORRENTE DO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2022 E PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 029/2022 GERENCIADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO – MT.** A REFERIDA ADESÃO VISA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS, que teve como vencedora a empresa: **A.S. DE FREITAS SERVIÇOS – ME – CNPJ 28.587.072/0001-04**, Endereço: Rua Rondônia, nº 173, Bairro Jardim das Oliveiras III, Cep.78.285-000, Cidade São José dos Quatros Marcos/MT, o município de Rio Branco pretende aderir os itens da tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR TOTAL DA ATA R.P	VALOR UNITARIO DA ATA R.P
1	ÁGUA: ÁGUA MINERAL COPO DE 200ML, SENDO 13 COPOS PARA CADA PARTICIPANTE POR ETAPA E /OU RODADA, CONFORME CRONOGRAMA DE EVENTOS DESTA PROJETO.	UND	14104 R\$ 1,00	R\$ 14.104,00
4	BOLA SOCIETY: BOLA SOCIETY MATRIZADA, OFICIAL COM CIRCUNFERÊNCIA DE 67CM A 69CM. PRESSÃO PSI 6/9 LIBRAS.	UND	18 R\$ 249,98	R\$ 4.499,64
11	BOLA FUTSAL: BOLA FUTSAL MATRIZADA, OFICIAL CIRCUNFERENCIA 62CM A 64CM COM CALIBRAGEM DE 6 A 9 LIBRAS.	UND	10 R\$ 349,95	R\$ 3.499,50





12	BOLA DE VOLEI DE PRAIA OFICIAL.	UND	6	R\$ 719,95	R\$ 4.319,70
13	BOLA DE VOLEI DE QUADRA OFICIAL.	UND	6	R\$ 659,85	R\$ 3.959,10
14	BOLSA MASSAGISTA.	UND	8	R\$ 204,95	R\$ 1.639,60
15	CAMISETAS PERSONALIZADAS UV PROTEÇÃO SOLAR MANGA LONGA COM LOGO.	UND	120	R\$ 143,66	R\$ 17.239,20
17	CRONOMETRO DIGITAL.	UND	8	R\$ 99,95	R\$ 799,60
22	KIT LANCHES (SUCO, PÃO E DUAS FRUTAS) CONTEMPLANDO SUCO, MAÇÃ, BANANA, PÃO, PRESUNTO E MUSSARELA/ SERVIDOS NO LANCHE PARA OS ATLETAS NOS INTERVALOS DOS JOGOS, DURANTE OS DIAS DE EVENTO.	UND	1462	R\$ 15,00	R\$ 21.930,00
23	KIT PROVA: UM ISONOTONICO, DOIS CARBOGEL, DUAS ÁGUAS COPO 200ML E DUAS FRUTAS, PODENDO SER BANANA E/OU MAÇÃ.	UND	120	R\$ 15,50	R\$ 1.860,00
24	MEDALHAS - PARTICIPAÇÃO: MEDALHAS DE PARTICIPAÇÃO PERSONALIZADAS MEDIDAS 50MM COM FITA DE CETIM.	UND	756	R\$ 12,85	R\$ 9.714,60
26	PLACAR PRÓ PVC.	UND	8	R\$ 369,98	R\$ 2.959,84
27	PUBLICIDADE - INSERÇÃO EM RADIO.	SERV.	200	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00
28	REDE SOCIETY.	SERV.	5	R\$ 449,95	R\$ 2.249,75
34	REDE DE VOLEI DE PRAIA OFICIAL.	UND	3	R\$ 449,90	R\$ 1.349,70
36	REDE FUTSAL 4MM.	UND	3	R\$ 449,95	R\$ 1.349,85
39	REDE DE VÔLEI DE QUADRA OFICIAL.	UND	2	R\$ 449,95	R\$ 899,90
40	SACO DE BOLA.	UND	8	R\$ 89,97	R\$ 719,76
41	ALIMENTAÇÃO: REFEIÇÃO (ALMOÇO E JANTA) SERÁ SERVIDO REFEIÇÕES PARA OS PARTICIPANTES DOS EVENTOS.	SERV.	1462	R\$ 44,95	R\$ 65.716,90





43	BANNERS 100CMX300CM PARA ESPECIFICAR CADA EVENTO (MODALIDADE) COM A LOGO DOS REALIZADORES E ORGANIZAÇÃO.	SERV.	22	R\$ 350,00	R\$ 7.700,00
44	LOCUÇÃO: PARA ATENDER AS ETAPAS DE EVENTOS SERÃO NECESSÁRIAS DIÁRIAS DE LOCUÇÃO PARA OS AVISOS, COMUNICADOS, ANUNCIO DAS PARTIDAS E DISPUTAS E OUTROS.	SERV.	18	R\$ 850,00	R\$ 15.300,00
45	SERVIÇO DE FOTOGRAFIA.	SERV.	18	R\$ 1.200,00	R\$ 21.600,00
46	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO.	SERV.	89	R\$ 750,00	R\$ 66.750,00
47	SERVIÇO DE PRIMEIROS SOCORROS: SERÃO NECESSÁRIOS A CONTRATAÇÃO DE DIÁRIA DE BRIGADISTA AOS ATLETAS EM CASO DE NECESSIDADE.	SERV.	18	R\$ 1.450,00	R\$ 26.100,00
48	ARBRITRAGEM POR JOGO: PARA ATENDER AS ETAPAS DO EVENTO SERÃO NECESSÁRIO A CONTRATAÇÃO DE EQUIPES DE ARBITRAGEM ALTAMENTE QUALIFICADOS, SENDO PROFISSIONAIS FEDERADOS, CAPACITADOS PARA EVENTOS REGIONAL.	SERV.	64	R\$ 700,00	R\$ 44.800,00
50	MESARIO POR JOGO: PARA ATENDER AS ETAPAS SERÃO NECESSÁRIAS A CONTRATAÇÃO DE EQUIPES DE MESÁRIO PARA ANOTAÇÃO E PREENCHIMENTO DE INSCRIÇÕES E SIMULAÇÃO DURANTE OS JOGOS, BEM COMO A CONFERÊNCIA DE DOCUMENTOS.	SERV.	64	R\$ 174,95	R\$ 11.196,80
51	MESARIO POR JOGO: PARA ATENDER AS ETAPAS SERÃO NECESSÁRIO A CONTRATAÇÃO DE EQUIPES DE MESÁRIO PARA ANOTAÇÕES E PREENCHIMENTOS DE INSCRIÇÕES E SUMULAS DURANTE OS JOGOS, BEM COMO A CONFERÊNCIA DE DOCUMENTOS.	SERV.	9	R\$ 1.249,95	R\$ 11.249,55





55	ARBITRAGEM POR EVENTO: PARA ATENDER AS ETAPAS DO EVENTO SERÃO NECESSÁRIO A CONTRATAÇÃO DE EQUIPES DE ARBITRAGEM ALTAMENTE QUALIFICADOS, SENDO PROFISSIONAIS FEDERADOS, CAPACITADOS PARA EVENTOS REGIONAIS.	SERV.	9	R\$ 2.749,95	R\$ 24.749,55
57	PUBLICIDADE - FILMAGEM NÃO EDITADA DE 0:15 MINUTOS: SERÃO NECESSÁRIO FILMAGENS NÃO EDITADAS DE REGISTRO DAS ETAPAS PARA PRODUÇÃO AUDIOVISUAL E PRESTAÇÃO DE CONTAS.	SERV.	22	R\$ 1.550,00	R\$ 34.100,00
59	PUBLICIDADE - PRODUÇÃO VISUAL DE ATÉ 20 MIN. SERÃO NECESSÁRIO UMA PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE 20 MINUTOS, COM OS PRINCIPAIS REGISTROS PARA REALIZAÇÃO DO DOCUMENTÁRIO DAS ETAPAS DOS EVENTOS.	SERV.	2	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00
60	PUBLICIDADE - PRODUÇÃO DE VT, SERÃO NECESSARIOS A PRODUÇÃO DE VT, SENDO PARA ABERTURA E PARA ETAPA DE COMPETIÇÃO.	SERV.	12	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
61	PUBLICIDADE - PRODUÇÃO VISUAL DE ATÉ 5MIN. SERÃO NECESSÁRIO UMA PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE 05 MINUTOS, COM OS PRINCIPAIS REGISTROS PARA REALIZAÇÃO DO DOCUMENTÁRIO DAS ETAPAS DOS EVENTOS REALIZADOS.	SERV.	6	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00
62	SONORIZAÇÃO VOLANTE.	SERV.	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
63	PREMIAÇÃO - TROFÉUS (MELHORES PARTICIPAÇÕES): TROFÉUS ACRILICO COM A PONTURA OURO VIVO E/OU METAL INOX, OU PRATA COM A LOGO DO EVENTO-MEDIADA DE 65CM DE ALTURA.	SERV.	62	R\$ 314,95	R\$ 19.526,90
					R\$ 534.583,44





Rio Branco – MT, 13 de dezembro de 2022.

Vanderléia Rodrigues Alves

Pregoeira Municipal

<https://riobranco.mt.gov.br/transparencia/licitacoes/2488-processo-licitatorio-n-028-2022-adesao-a-ata-de-registro-de-precos-n-008-2022>

